Администрация  Пеновского муниципального округа Тверской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.06.2021 г.
       п. Пено
№  365
О номинациях в честь празднования
Дня Пеновского  муниципального округа

24 июля 2021 года
В  целях гражданского историко - патриотического  и духовного воспитания молодежи, а так же  координации деятельности органов местного самоуправления по подготовке к проведению Дня Пеновского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить номинации в честь празднования Дня  Пеновского муниципального округа в 2021 году:  «Сердце отданное детям», «Призвание», «Меценат года»,  «Милосердие», «Трудовая доблесть»,  «Юное Дарование».
2.
Утвердить Положение о номинациях (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации  Пеновского муниципального округа  А.А. Болдина.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Звезда», а также разместить на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Пеновского
муниципального округа

 В.Ф. Морозов

             Приложение № 1

Утверждено

Постановлением Администрации

Пеновского муниципального округа
 №365  от 25.06.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о номинациях  в честь празднования

Дня  Пеновского муниципального округа 24 июля 2021 года.

1. В честь празднования Дня Пеновского муниципального округа учреждаются следующие номинации:
1.1  «Сердце, отданное детям» -  поощряются  лучшие работники сферы образования, культуры,  приемные семьи за  многолетнюю результативную и безупречную работу с детьми, за воспитание детей и подростков, за проведение массовых, воспитательных, оздоровительных мероприятий и коллективно - творческих дел.

1.2  «Призвание» - присуждается  работникам  бюджетной сферы, работникам предприятий  всех форм собственности,   за   творческий подход в работе по избранной профессии, за высокие показатели  в профессиональной деятельности, многолетний и добросовестный труд.
1.3. «Меценат года» - присуждается лицам  осуществляющим сотрудничество с бюджетными учреждениями   Пеновского муниципального округа, за помощь и поддержку социальных, культурных сфер Пеновского муниципального округа.
1.4  «Милосердие» -   это почетное звание присуждается  людям, которые принимают на себя  волны  людских проблем, и в меру своих возможностей помогают решать их,   за человеколюбие, за открытость души.

1.5.  «Трудовая доблесть» - поощряются     лучшие работники промышленных предприятий, сельскохозяйственных предприятий  Пеновского муниципального округа.
1.6  «Юное дарование» -  присуждается   творческим и талантливым обучающимся  Пеновского муниципального округа за активное участие в  региональных фестивалях и конкурсах, в мероприятиях округа («золотые медалисты»- с выплатой премии  каждому номинанту в размере 10 тыс. рублей). Приурочить вручение денежной премии к Выпускному балу, который состоится 26 июня 2021 года.
2.  Основанием для участия может быть ходатайство учреждения, организации, предприятия, общественного объединения, частных лиц в котором отражаются результаты работы номинанта в социально- экономической общественной жизни поселка или округа, направленные в адрес Администрации Пеновского муниципального округа  (рабочей группы Оргкомитета).

3. Предложения принимаются, анализируются Оргкомитетом по подготовке и празднованию Дня Пеновского муниципального округа до 16 июля 2021 года. Рабочая группа подводит итоги и открытым голосованием определяет одного претендента в каждой номинации (за исключением п.1.6)  и вносит свои предложения Оргкомитету. За 3 дня до церемонии Оргкомитет открытым голосованием выявляет победителя в каждой номинации. Имена победителей объявляются на церемонии празднования Дня Пеновского муниципального округа.
4. Победителям номинаций вручаются памятные подарки, специальные именные дипломы.